
 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 25-06-2019 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA SINDACALE n. 11  Reg. Generale  del  25-06-2019 

 

Oggetto: INAUGURAZIONE SCUOLA "DE AMICIS" - ATTIVAZIONE C.O.C. 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che il giorno 26 giugno 2019 nel Comune di Muccia si terrà l’inaugurazione della 
nuova scuola primaria e dell’infanzia donata da Andrea Bocelli Foundation, che determina una 
situazione di particolare attenzione con speciale riguardo alla necessità di garantire adeguate 
condizioni di sicurezza e accoglienza; 
 
ATTESO che l’organizzazione dell’evento, di oggettiva straordinarietà, coinvolge l’intera 
popolazione, il territorio, le strutture strategiche, comporta interventi in ordine alla viabilità e 
all’agibilità della rete viaria, fa prevedere grande afflusso di persone e, nel suo complesso, ha 
caratteristiche tali da richiedere provvedimenti straordinari in materia di protezione civile e la 
necessità di assicurare l’interazione e il coordinamento di tutti i soggetti istituzionali coinvolti; 
 
ATTESO che la normativa in materia di gestione delle emergenze prevede che: 
- il Sindaco, autorità comunale di protezione civile, assume la direzione ed il coordinamento dei 
servizi necessari per fronteggiare l’emergenza;  
- la prima risposta all’emergenza deve essere garantita dalla struttura locale attraverso l’attivazione 
di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti che 
operano nel contesto locale e che costituisce la struttura a disposizione del Sindaco per 
l’attuazione delle procedure previste dal piano comunale di protezione civile; 
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 1 del 02.01.2018 “Codice della Protezione Civile”;  
- l’art. 108, lett. c) del D.Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998 “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L. 
15/03/1997 n. 59;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;  
- la L.R. n. 32 dell’11.12.2001 “Sistema regionale di protezione civile”;  
- la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 dicembre 2008 “Indirizzi operativi per la 
gestione delle emergenze”;  
 
Visto il Programma e Piano di lavoro team e volontari; 
 
Visto il Piano generale di gestione delle emergenze redatto da L.AM.S.; 
 
RITENUTO alla luce di quanto sopra dover attivare il Centro Operativo Comunale, con le funzioni 
di emergenza di seguito indicate; 
 
 

ORDINA 
 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al fine di gestire l’evento connesso 
all’inaugurazione della nuova scuola primaria di Muccia “De Amicis” donata da Andrea Bocelli 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 25-06-2019 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

Foundation per il 26 giugno 2019. Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso il Comune di 
Muccia, nella sede provvisoria sita in piazzale Piccioni (tel: 0737 646135, e-mail: 
info@comune.muccia.mc.it; pec: protocollo@pec.comune.muccia.mc.it) e risulterà attivo dalla data 
del presente atto fino a cessata esigenza; 
 
Di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al C.O.C. e di individuare quali referenti 
responsabili delle stesse i funzionari indicati per ciascuna di esse, ai quali viene dato mandato di 
provvedere a tutti gli atti e interventi necessari per affrontare l’organizzazione dell’evento: 

 

 

Funzione                                                Referente 

Tecnica e di Pianificazione                           Piccioni Marco 
Volontariato     Baroni Mario 
Servizi essenziali e assistenza alla popolazione  Michiorri Antonella 
Strutture operative locali e viabilità     Seccacini Silvano 

 
Di stabilire che tutti i dipendenti del Comune, individuati dai rispettivi Responsabili di Servizio, 
dovranno essere a disposizione per tutte le necessità da soddisfare per il corretto svolgimento 
dell’evento; 

 
Stabilire che il presente atto venga trasmesso alla Prefettura di Macerata, alla Questura di 
Macerata, alla Protezione Civile della Regione Marche, al Comando dei Carabinieri di Serravalle di 
Chienti, al Comando Prov.le Vigili del Fuoco di Macerata. 
 
Stabilire altresì che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Muccia. 
 
 
          
 
 
 
Dalla Casa Comunale, li  25-06-2019 
 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  



 

ORDINANZA SINDACALE n. 11 del 25-06-2019 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  25-06-2019 per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
.  
 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

